
 1 

 
Z á p i s 

 
z 22. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 5. září 2023 od 14 hod. 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, P1.905 Karla Poláčka 

 

 
Přítomni: Ivan Doležal, Radek Balcárek, Mgr. Rudolf Khol, Mgr. Jana Patková, Vít Kotrbáček, Josef 

Červený, Miroslav Kodydek, Ing. Barbora Kulichová, DiS., Ing. arch. Jan Falta, Jana 
Šandová, DiS., Mgr. Lukáš Fiedler, Filip Pýcha 

 
Omluveni: Josef Horáček, MgA. Libor Kasík, Tomáš Unger, 
 

Hosté:  Mgr. Kateřina Churtajeva, Mgr. Věra Doležalová, Miroslav Brhel 
 
 

Program jednání: 

1. Zahájení 
2. Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
3. Poskytnutí dotací na individuální účel 
4. Elektronický evidenční systém pro sbírky muzejní povahy 
5. Informace k financování obecně prospěšných společností v oblasti kultury v roce 2023 a jeho 

nastavení pro rok 2024 
6. Různé  
7. Závěr 

 

 
 
K bodu 1 
Zahájení  
 
Jednání zahájil a řídil Miroslav Kodydek, pověřený předsedou Výboru pro kulturu a památkovou péči 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. Uvítal přítomné, upozornil na materiály, které byly všem členům 
výboru zaslány před zasedáním. 
 
K bodu 2 
Schválení programu, schválení hostů jednání a volba ověřovatele zápisu 
 
Program 22. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči byl schválen. Schváleni byli i přítomní hosté 
jednání. Ověřovatelem byl zvolen Miroslav Kodydek. 
 
  
USNESENÍ VKP/22/78/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. program 22. jednání Výboru pro kulturu a památkovou péči Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
 

 2. hosty na 22. jednání 
 

  
II. volí 

ověřovatelem zápisu Janu Šandovou, DiS. 
   
Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti     0 
         Zdržel se                 0 
 
 
 



 2 

 
 
K bodu 3  
Poskytnutí dotací na individuální účel 
 

V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

předkládáme k projednání žádost o poskytnutí dotace na individuální účel z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje. Jedná se o projekt, který věcně spadá do oblasti památkové péče. 

 

V případě schválení poskytnutí dotace na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého 

kraje budou finanční prostředky na podporu projektu uvolněny v rámci 3. změny rozpočtu kraje 

na rok 2023 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). Žádost byla projednána 

v RK 21.8.2023 a bude projednána v ZK 11.9.2023. 
 
 

číslo 

projektu 
projekt  žadatel o dotaci účel 

celkové 

náklady 

projektu 

požadovaná výše 

dotace 

hlasování 

23RGI02-

0043 

Úprava 

osvětlení a 

elektroinstalace 

kostela sv. 

Jakuba Většího 

v Červeném 

Kostelci 

Římskokatolická 

farnost Červený 

Kostelec 

Osvětlení lodi kostela, 

nasvícení oltářů a 

presbytáře a částečnou 

rekonstrukci 

elektroinstalace.  

563 610,74 

Kč 
300 000,00 Kč 

Pro 11 

Proti 0 

Zdržel se 0 

Poskytnutí 

dotace ve výši 

300 tis. Kč 

 

23RGI02-

0172 

19. ročník 

Slavností 

holovouských 

malináčů 

 

Obec Holovousy 

Dotace bude použita 

na spolufinancování 

nákladů na kulturní, 

hudební a divadelní 

vystoupení 

květinovou výzdobu 

a ostatní výdaje 

spojené s přípravou a 

realizací 19. ročníku 

Slavností 

holovouských 

malináčů. 

158 200,00 

Kč 
110 740,00 Kč 

Pro 11 

Proti 0 

Zdržel se 0  

 

Poskytnutí 

dotace ve 

výši 110 740 

Kč 

 
 
 
 
USNESENÍ VKP/22/79/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. doporučuje  

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotace na individuální účel pro 
žadatele dle tabulky výše uvedené 

 

K bodu 4 
Elektronický evidenční systém pro sbírky muzejní povahy 

 

Členové výboru byly seznámeni se stávajícím elektronickým evidenčním systémem pro sbírky 

muzejní povahy. Orgánům kraje bude předkládán k projednání návrh týkající se příslibu na 

financování elektronického evidenčního systému pro sbírky muzejní povahy 

Královéhradeckého kraje na další období, neboť stávající smluvní závazek končí k 31.12.2023. 

Královéhradecký kraj je zřizovatelem šesti příspěvkových organizací (Galerie moderního umění 

v Hradci Králové, Galerie výtvarného umění v Náchodě, Muzeum východních Čech v Hradci 

Králové, Muzeum Náchodska, Regionální muzeum a galerie v Jičíně a Muzeum a galerie 

Orlických hor v Rychnově nad Kněžnou), které jsou sbírkotvornými organizacemi a mají 



 3 

svěřené do správy sbírky, jejichž vlastníkem je Královéhradecký kraj. Podle zákona 122/2000 

Sb., o ochraně sbírek muzejní povahy a o změně některých dalších zákonů je povinností 

vlastníka zajistit odpovídající ochranu, uložení a evidenci sbírek. V období 2019–2023 využívaly 

příspěvkové organizace k evidenci sbírkových předmětů formou outsourcingu elektronický 

evidenční systém Museion, který byl řádně vysoutěžen v rámci veřejné zakázky. Elektronický 

evidenční systém Museion je vytvořen s využitím moderních technologií a splňuje zásady 

vyplývající ze zákona 122/2000 Sb., dodavatelem je firma Axiell, s.r.o.  

Vzhledem k potřebě zajištění kontinuity sbírkové evidence vyplývající ze zákona 122/2000 Sb. 

je v současné době je připravována veřejná zakázka na dodávku evidenčního systému pro období 

2024–2027.  
 
USNESENÍ VKP/22/80/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. projednal  

návrh na financování elektronického evidenčního systému pro sbírky muzejní povahy 
Královéhradeckého kraje 

II. doporučuje 
 Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit předfinancování elektronického evidenčního 
systému pro sbírky muzejní povahy Královéhradeckého kraje 

 
Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 5 
Informace k financování obecně prospěšných společností v oblasti kultury v roce 2023 a jeho 
následné nastavení pro rok 2024 
 

Prostřednictví přehledové tabulky byly členové výboru seznámeni s financováním o.p.s., které 

spoluzakládá Královéhradecký kraj. Žádosti o navýšení provozního příspěvku, jsou průběžně 

předkládány zastupitelstvu kraje k projednání a následnému schválení. Jedná se o neinvestiční 

dotace na pokrytí provozních výdajů, osobních výdajů, zajištění uměleckých činností, realizace 

akcí v režimu blokové výjimky ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 651/2014. V současné době 

je řešeno financování těchto veřejných služeb na příští rok, je připravován dotační program 

v režimu blokové výjimky. 

 
USNESENÍ VKP/22/81/2023 
Výbor pro kulturu a památkovou péči Královéhradeckého kraje 

I. bere na vědomí  

informaci o financování o.p.s. spoluzaložených krajem v roce 2023 

Hlasování: 
         Pro     12 
         Proti      0 
         Zdržel se                  0 
 
 
K bodu 6  
Různé 
 
Jednání výboru plánované na 24.10. se přesouvá na 10.10.2023 od 14 hod. (jednání dne 24.10.2023 
je tedy zrušeno). 
 
 
 
 
 



 4 

K bodu 7 
Závěr 
 
Po vyčerpání všech bodů programu poděkoval Miroslav Kodydek všem přítomným za účast a v 16:30 
hod. jednání ukončil. 
 

  
 

 

 
 
 
Zapsala: Mgr. Pavlína Mazánková 

……………………………………….. 
Miroslav Kodydek  

…………………………………………. 
ověřovatel zápisu 


